

PLAN ANUAL DE COMPRAS

C ENTIE		1.36E+12		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS								
INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA				INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS								
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 8	TIPO COMPRA (Bien, obra, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUATRIMESTRE 1 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 2 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)	CUATRIMESTRE 3 (marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)		
2013	53.04.03 MOBILIARIO	38121.00.1	Bien	ARCHIVADOR 4 GAVETAS	25	unidad	200.00	S			5000.00	
2013	84.01.04 MAQUINARIA Y EQUIPOS	43913.01.1	Bien	AIRE ACONDICIONADO	1	unidad	800.00	S			800.00	
2013	84.01.04 MAQUINARIA Y EQUIPOS	45290.00.1	Bien	CAMARA FILMADORA	1	unidad	1500.00	S		S	1500.00	
2013	84.01.04 MAQUINARIA Y EQUIPOS	45290.00.1	Bien	CAMARA FOTOGRAFICA	7	unidad	300.00	S		S	2100.00	
2013	53.04.03 MOBILIARIO	38122.00.1	Bien	ESCRITORIO EJECUTIVO	19	unidad	170.00	S		S	3230.00	
2013	53.04.03 MOBILIARIO	38122.00.1	Bien	ESCRITORIO TIPO SECRETARIA	12	unidad	250.00	S		S	3000.00	
2013	84.01.04 MAQUINARIA Y EQUIPOS	48220.00.1	Bien	GPS	5	unidad	380.00	S			1900.00	
2013	84.01.04 MAQUINARIA Y EQUIPOS	44120.00.1	Bien	MOTOSIERRA	1	unidad	2600.00			S	2600.00	
2013	84.01.04 MAQUINARIA Y EQUIPOS	44914.19.1	Bien	COPIADORA GRANDE MARCA XEROX	1	unidad	4000.00	S			4000.00	
2013	53.04.03 MOBILIARIO	38121.00.1	Bien	PERCHAS METALICAS	26	unidad	40.00			S	1040.00	
2013	84.01.04 MAQUINARIA Y EQUIPOS	44914.19.1	Bien	PLOTHER HP 5000	4	unidad	5500.00	S			22000.00	
2013	84.01.04 MAQUINARIA Y EQUIPOS	36990.00.1	Bien	DETECTOR DE BILLETES	1	unidad	27.98	S			27.98	
2013	84.01.04 MAQUINARIA Y EQUIPOS	36990.00.1	Bien	PONCHADORA	1	unidad	26.00	S			26.00	
2013	53.04.03 MOBILIARIO	32510.00.1	Bien	SELLO DE CERTEFICACION	12	unidad	25.00	S			300.00	
2013	53.04.03 MOBILIARIO	32510.00.1	Bien	SELLO DE RECIBIDO	12	unidad	25.00	S			300.00	
2013	53.04.03 MOBILIARIO	32510.00.1	Bien	SELLO PARA DEPARTAMENTO	12	unidad	25.00			S	300.00	
2013	53.04.03 MOBILIARIO	38122.00.1	Bien	SILLA GIRATORIA	34	unidad	350.00	S			11900.00	
2013	53.04.03 MOBILIARIO	38122.00.1	Bien	SILLA SALA DE ESPERA	97	unidad	120.00	S			11640.00	
2013	53.04.03 MOBILIARIO	38122.00.1	Bien	SILLAS PLASTICAS	200	unidad	10.00			S	2000.00	
2013	84.01.04 MAQUINARIA Y EQUIPOS	44120.00.1	Bien	TALADRO	2	unidad	50.00	S			100.00	
2013	53.04.03 MOBILIARIO	38122.00.22	Bien	VITRINA	19	unidad	350.00	S			6650.00	
2013	84.01.07 EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	44914.19.1	Bien	IMPRESORA MULTIFUCCION CANON	21	unidad	300.00	S		S	6300.00	
2013	84.01.07 EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	44914.19.1	Bien	IMPRESORA MATRICIAL	1	unidad	200.00	S			200.00	
2013	84.01.07 EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	45220.00.1	Bien	LAPTOPS	10	unidad	900.00	S			9000.00	
2013	84.01.07 EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	45290.00.1	Bien	MEMORIAS	12	unidad	40.00	S		S	480.00	
2013	84.01.07 EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	45290.00.1	Bien	MONITOR	30	unidad	260.00			S	7800.00	
2013	84.01.07 EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	45290.00.1	Bien	CPU	29	unidad	300.00			S	8700.00	
2013	84.01.07 EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	45290.00.1	Bien	MOUSE	47	unidad	15.30	S		S	719.10	
2013	84.01.07 EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	45290.00.1	Bien	TECLADO	46	unidad	23.87	S		S	1098.02	
2013	84.01.07 EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	45290.00.1	Bien	APC	30	unidad	210.00	S		S	6300.00	
2013	84.01.07 EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	45290.00.1	Bien	PROCESADOR	1	unidad	150.00	S		S	150.00	
2013	84.01.07 EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	45290.00.1	Bien	PROYECTOR	3	unidad	767.52	S		S	2302.56	
2013	84.01.07 EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	45290.00.1	Bien	SERVIDOR	1	unidad	4500.00	S			4500.00	
2013	84.01.07 EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	45290.00.1	Bien	SWITCH	1	unidad	450.00	S			450.00	
2013	84.01.07 EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	45290.00.1	Bien	TARJETA DE MEMORIA	1	unidad	40.00	S			40.00	
2013	84.01.07 EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	45290.00.1	Bien	TARJETA DE RED	1	unidad	450.00			S	450.00	
2013	84.01.07 EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	45290.00.1	Bien	UPS DE 2000	2	unidad	1850.00	S			3700.00	
2013	84.01.07 EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	45290.00.1	Bien	MOTHERBOARD	26	unidad	125.00	S		S	3250.00	
2013	84.01.07 EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	45290.00.1	Bien	MEMORIA RAM	30	unidad	50.00	S		S	1500.00	
2013	84.01.07 EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	45290.00.1	Bien	DISCO DURO	10	unidad	70.00	S		S	700.00	
2013	84.01.07 EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	45290.00.1	Bien	UNIDAD LECTORA INTERNA	10	unidad	285.00	S		S	2850.00	
2013	84.01.07 EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	45290.00.1	Bien	FUENTES DE PODER	10	unidad	250.00	S		S	2500.00	
2013	53.08.02 VESTUARIO LENCERIA Y PRENDAS DE PROTECCION	45290.00.1	Bien	BOTAS DE CAUCHO PARES	81	unidad	13.00	S		S	1053.00	
2013	53.08.02 VESTUARIO LENCERIA Y PRENDAS DE PROTECCION	45290.00.1	Bien	CASCO PARA OBRERO	8	unidad	16.00	S		S	128.00	
2013	53.08.02 VESTUARIO LENCERIA Y PRENDAS DE PROTECCION	45290.00.1	Bien	GUANTES DE CAUCHO(pares)	240	unidad	2.50	S		S	600.00	
2013	53.08.02 VESTUARIO LENCERIA Y PRENDAS DE PROTECCION	45290.00.1	Bien	GUANTES DE CUERO	3	unidad	360.00	S		S	2160.00	
2013	53.08.02 VESTUARIO LENCERIA Y PRENDAS DE PROTECCION	27190.09.1	Bien	MASCARILLA DE CARBONO(desech.)	220	unidad	3.00	S		S	660.00	
2013	53.08.02 VESTUARIO LENCERIA Y PRENDAS DE PROTECCION	27190.09.1	Bien	PONCHO IMPERMEABLE PARA OBRERO	186	unidad	26.00	S		S	4836.00	
2013	53.08.03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	33380.02.1	Bien	ACEITE SELLADO (POR GALON)	270	unidad	20.00	S			5400.00	
2013	53.08.03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	33380.02.1	Bien	ACEITE SELLADO (12 CANECA BIMESTRAL)	100	unidad	90.00	S			9000.00	
2013	53.08.03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	33380.02.1	Bien	ADITIVOS PARA ACEITES (2LT C/B)	10	unidad	4.00	S			40.00	
2013	53.08.03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	33380.02.1	Bien	DIESEL(6lt)	1500	unidad	1.04	S		S	1555.50	
2013	53.08.03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	33310.00.1	Bien	GASOLINA EXTRA	500	unidad	1.48	S		S	740.00	
2013	53.08.03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	33380.00.1	Bien	GRASA(CANECA)	12	unidad	60.00	S		S	720.00	
2013	53.08.03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	33380.00.1	Bien	LIQUIDO DE FRENO.	31	unidad	12.00	S		S	372.00	
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.00.1	Bien	SOBRE DE ADESHIVO	568	unidad	18.00	S		S	10224.00	
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.00.1	Bien	AGENDA	53	unidad	5.00	S		S	265.00	
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.00.1	Bien	BLOCK DE NOTITAS	182	unidad	1.00	S		S	182.00	
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.00.1	Bien	BORRADOR A TINTA	80	unidad	0.50	S		S	40.00	
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.00.1	Bien	BORRADORES BLANCO	163	unidad	0.30	S		S	48.90	
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.00.1	Bien	CAJA DE PAPEL CONT.2P	6	unidad	52.00	S		S	312.00	
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.00.1	Bien	CAJAS DE GRAPA Nº26	104	unidad	2.00	S		S	208.00	
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.00.1	Bien	CARPETAS MANILA CON VINCHA	3	unidad	2602.00	S		S	1821.40	
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.00.1	Bien	CARPETAS PLASTICAS	907	unidad	0.80	S		S	725.60	
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.00.1	Bien	CARTULINA PUEGO	359	unidad	0.90	S		S	323.10	
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.00.1	Bien	CARTULINAS DE HILO	2598	unidad	0.40	S		S	1039.20	
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.00.1	Bien	CD DVD	88	unidad	1.15	S		S	101.20	
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.00.1	Bien	CD RECORABLE	782	unidad	1.30	S		S	1026.60	
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.00.1	Bien	CD ROOM	822	unidad	1.00	S		S	822.00	

2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	CLIPS ESTÁNDAR CAJAS	127	unidad	1.60	S		S		203.20
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	CLIPS MARIPOSA CAJAS	110	unidad	2.70	S		S		297.00
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	CORREPTORES	97	unidad	1.80	S		S		174.60
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	CUADERNO ESPIRALES JUNIOR	210	unidad	1.10	S		S		231.00
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	CUADERNOS ESPIRALES UNIVERSITARIO	264	unidad	2.20	S		S		580.80
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	ESCALIMETRO	7	unidad	5.20	S		S		36.40
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	CAJA S DE ESFERO	70	unidad	9.00	S		S		630.00
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	ESTILLETE	87	unidad	2.00	S		S		174.00
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	ENCUADERNADOS PAR	156	unidad	1.00	S		S		156.00
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	FOLDER DE ACONDEON	69	unidad	6.00	S		S		414.00
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	FOLDER GRANDE	1192	unidad	3.50	S		S		4172.00
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	FOLDER PEQUEÑO	390	unidad	1.90	S		S		741.00
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	GOMA GRANDE DE 1LT	30	unidad	3.00	S		S		90.00
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	GOMA EN BARRA	80	unidad	0.75	S		S		60.00
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	GRAPA 23-24 X 1000 CAJA	16	unidad	2.20	S		S		35.20
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	GRAPADORA	44	unidad	14.00	S		S		616.00
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	PERFORADORA	43	unidad	14.00	S		S		602.00
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	HOJAS A3 UNIDAD	3900	unidad	0.25	S		S		975.00
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	HOJAS A4 RESMA	1150	unidad	4.50	S		S		5175.00
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	CAJA DE LAPIZ	71	unidad	4.00	S		S		284.00
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	CAJA MARCADOR PARA CD	10	unidad	1.70	S		S		17.00
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	CAJA DE MARCADOR PERMANENTE	140	unidad	1.40	S		S		86.80
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	CAJA MARCADORES TIZA LIQUIDA	57	unidad	1.30	S		S		74.10
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	CERA PARA CONTAR	50	unidad	4.00	S		S		200.00
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	PAPEL CARBON POR SODRE	30	unidad	1.90	S		S		57.00
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	PAPEL FOTOGRAFICO	200	unidad	1.90	S		S		380.00
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	PAPEL PERIODICO	220	unidad	1.60	S		S		352.00
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	PERFORADORA	32	unidad	15.00	S		S		480.00
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	PORTA ESFERO	51	unidad	3.00	S		S		153.00
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	PORTA PAPEL	13	unidad	5.00	S		S		65.00
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	PORTA CLIP	47	unidad	2.00	S		S		94.00
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	PORTA PLANOS	5	unidad	21.00	S		S		105.00
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	PUNTERO LASER	7	unidad	2.00	S		S		14.00
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	SEPARADORES PLASTICOS	105	unidad	2.70	S		S		283.50
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	REGLAS METRICAS	91	unidad	0.75	S		S		68.25
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	CAJA DE RESALTADORES	65	unidad	1.50	S		S		97.50
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	SACA GRAPA	71	unidad	1.70	S		S		120.70
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	SACA PUNTA	104	unidad	0.40	S		S		41.60
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	SOBRE MANILA A2	659	unidad	0.25	S		S		164.75
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	SOBRE MANILA A3	669	unidad	0.30	S		S		200.70
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	SOBRE MANILA A4	1649	unidad	0.40	S		S		659.60
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	SOBRE MANILA F6	599	unidad	0.50	S		S		299.50
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	TABLEROS APOYAMANOS	95	unidad	6.80	S		S		647.00
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	TUBERIA	62	unidad	1.00	S		S		62.00
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	TINTA PARA SELLO	39	unidad	1.60	S		S		62.40
2013	53.08.04 MATERIALES DE OFICINA	36990.001	Bien	ALMOHADILLA	23	unidad	1.70	S		S		39.10
2013	53.08.05 MATERIALES DE ASEO	61276.001	Bien	ACIDO GL	93	unidad	5.00	S		S		465.00
2013	53.08.05 MATERIALES DE ASEO	61276.001	Bien	REFLEJO LIMPIA VIDRIO	7	unidad	5.00	S		S		35.00
2013	53.08.05 MATERIALES DE ASEO	61276.001	Bien	AMBIENTAL SPRAY	252	unidad	7.00	S		S		1764.00
2013	53.08.05 MATERIALES DE ASEO	61276.001	Bien	AMBIENTAL TIPS	150	unidad	4.00	S		S		600.00
2013	53.08.05 MATERIALES DE ASEO	61276.001	Bien	CLORO GL	135	unidad	2.00	S		S		270.00
2013	53.08.05 MATERIALES DE ASEO	61276.001	Bien	CREOLINA GL	120	unidad	6.50	S		S		780.00
2013	53.08.05 MATERIALES DE ASEO	61276.001	Bien	DESENGRASANTE GL	130	unidad	5.00	S		S		650.00
2013	53.08.05 MATERIALES DE ASEO	61276.001	Bien	DESINFECTANTES GL	200	unidad	0.40	S		S		80.00
2013	53.08.05 MATERIALES DE ASEO	61276.001	Bien	DETERJENTE KL	128	unidad	3.00	S		S		384.00
2013	53.08.05 MATERIALES DE ASEO	61276.001	Bien	TOALLAS VILEDA	106	unidad	3.00	S		S		318.00
2013	53.08.05 MATERIALES DE ASEO	61276.001	Bien	DISPENSADOR DE JABON	29	unidad	3.00	S		S		87.00
2013	53.08.05 MATERIALES DE ASEO	61276.001	Bien	DISPENSADOR DE TOALLAS	39	unidad	3.00	S		S		117.00
2013	53.08.05 MATERIALES DE ASEO	61276.001	Bien	ESCOBAS DE MADERA	142	unidad	2.50	S		S		355.00
2013	53.08.05 MATERIALES DE ASEO	61276.001	Bien	ESCOBAS PLASTICAS	126	unidad	4.00	S		S		504.00
2013	53.08.05 MATERIALES DE ASEO	61276.001	Bien	FRANELA METRO	86	unidad	1.60	S		S		137.60
2013	53.08.05 MATERIALES DE ASEO	61276.001	Bien	ACETITE ROJO	12	unidad	2.50	S		S		30.00
2013	53.08.05 MATERIALES DE ASEO	61276.001	Bien	FUNDAS PARA BASURA DOCENAS	128	unidad	0.30	S		S		38.40
2013	53.08.05 MATERIALES DE ASEO	61276.001	Bien	JABON LIQUIDO GL	65	unidad	4	S		S		260.00
2013	53.08.05 MATERIALES DE ASEO	61276.001	Bien	MANO DE OSO	80	unidad	3	S		S		180.00
2013	53.08.05 MATERIALES DE ASEO	61276.001	Bien	PALAS PLASTICAS	90	unidad	3	S		S		270.00
2013	53.08.05 MATERIALES DE ASEO	61276.001	Bien	PAPEL HIGIENICO ROLLO	210	unidad	4	S		S		840.00
2013	53.08.05 MATERIALES DE ASEO	61276.001	Bien	PATO TANQUE	120	unidad	3	S		S		360.00
2013	53.08.05 MATERIALES DE ASEO	61276.001	Bien	TACHOS PARA BASURA	56	unidad	5	S		S		280.00
2013	53.08.05 MATERIALES DE ASEO	61276.001	Bien	ESCOBILON	8	unidad	6	S		S		48.00
2013	53.08.05 MATERIALES DE ASEO	61276.001	Bien	TRAPEADORES	70	unidad	4	S		S		280.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61276.001	Bien	BROCHAS	122	unidad	25	S		S		3050.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.001	Bien	CARGADOR DE PILA	11	unidad	32	S		S		352.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.001	Bien	CINTA PARA MEDIR	14	unidad	40	S		S		560.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.001	Bien	CARRETAS	34	unidad	23	S		S		782.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.001	Bien	CERRADURAS	21	unidad	40	S		S		840.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.001	Bien	DESTORNILLADORES JUEGO	5	unidad	3	S		S		15.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.001	Bien	LAMPAS CUADRADAS	100	unidad	20	S		S		2000.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.001	Bien	LAMPAS PUNTUDAS	18	unidad	20	S		S		360.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.001	Bien	MACHETES	18	unidad	17	S		S		306.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.001	Bien	MANGUERA PLASTICA MT.	300	unidad	2	S		S		600.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.001	Bien	PICOS	5	unidad	17	S		S		85.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.001	Bien	FLEXOMETRO	8	unidad	10	S		S		80.00

2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.00.1	Bien	GUILLOTINA	2	unidad	25	S				50.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.00.1	Bien	ABRE HOLLLO	3	unidad	36	S	S	S		108.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.00.1	Bien	RASTRILLO ABANICO	36	unidad	13	S	S	S		468.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.00.1	Bien	RASTRILLO GRUESO	29	unidad	13	S	S	S		377.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.00.1	Bien	SEGUETA	3	unidad	16	S	S	S		48.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.00.1	Bien	BINOCULARES	1	unidad	260	S	S	S		260.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.00.1	Bien	PLAYO	1	unidad	12	S	S	S		12.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.00.1	Bien	CANDADO C	90	unidad	16	S	S	S		1440.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.00.1	Bien	CERRADURAS	20	unidad	40	S	S	S		800.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.00.1	Bien	BREKEERR	70	unidad	20	S	S	S		1400.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.00.1	Bien	CAJETINES	30	unidad	25	S	S	S		750.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.00.1	Bien	CONO DE SEGURIDAD	50	unidad	30	S	S	S		1500.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.00.1	Bien	INTERRUPTOR	40	unidad	15	S	S	S		600.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.00.1	Bien	LLAVE DE PASO	20	unidad	6	S	S	S		120.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.00.1	Bien	LINTERNA	26	unidad	15	S	S	S		390.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.00.1	Bien	SIERRILLA	3	unidad	7	S	S	S		21.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.00.1	Bien	KIT DE BAÑOS	12	unidad	15	S	S	S		180.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.00.1	Bien	TIJERA GRANDE DE PODAR	3	unidad	8	S				24.00
2013	53.08.06 HERRAMIENTAS	61265.00.1	Bien	TIJERA PEQUEÑA DE PODAR	3	unidad	6	S				18.00
2013	53.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN , FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y PUBLICACION	62287.00.2	Bien	CARTUCHO DE TINTA CANON#30	114	unidad	45	S				5130.00
2013	53.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN , FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y PUBLICACION	62287.00.2	Bien	CARTUCHO DE TINTA CANON#31	96	unidad	45	S				4320.00
2013	53.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN , FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y PUBLICACION	62287.00.2	Bien	CARTUCHO #88 YELLOW	45	unidad	27	S				1215.00
2013	53.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN , FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y PUBLICACION	62287.00.2	Bien	CARTUCHO # 88 MAGENTA	27	unidad	45	S				1215.00
2013	53.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN , FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y PUBLICACION	62287.00.2	Bien	CARTUCHO #88 CIAN	45	unidad	27	S				1215.00
2013	53.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN , FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y PUBLICACION	62287.00.2	Bien	CARTUCHO #88 PETRO	27	unidad	45	S				1215.00
2013	53.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN , FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y PUBLICACION	62287.00.2	Bien	CARTUCHO HP 122	28	unidad	30	S	S	S		840.00
2013	53.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN , FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y PUBLICACION	62287.00.2	Bien	CARTUCHO HP 122 COLOR	28	unidad	30	S	S	S		840.00
2013	53.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN , FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y PUBLICACION	62287.00.2	Bien	CARTUCHO HP 69	3	unidad	25	S	S	S		75.00
2013	53.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN , FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y PUBLICACION	62287.00.2	Bien	CARTUCHO HP 60 COLOR	3	unidad	35	S	S	S		105.00
2013	53.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN , FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y PUBLICACION	62287.00.2	Bien	CARTUCHO DE TINTA NEGRA HP#21	35	unidad	35	S	S	S		1225.00
2013	53.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN , FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y PUBLICACION	62287.00.2	Bien	CARTUCHO CANON N° MP280	8	unidad	60	S	S	S		480.00
2013	53.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN , FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y PUBLICACION	62287.00.2	Bien	CARTUCHO CANON N° MP280	8	unidad	60	S	S	S		480.00
2013	53.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN , FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y PUBLICACION	62287.00.2	Bien	CARTUCHO LEXMAR 27	2	unidad	55	S	S	S		110.00
2013	53.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN , FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y PUBLICACION	62287.00.2	Bien	CARTUCHO LEX AR	2	unidad	55	S	S	S		110.00
2013	53.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN , FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y PUBLICACION	62287.00.2	Bien	CARTUCHO DE TINTA NEGRA HP#22	41	unidad	35	S	S	S		1435.00
2013	53.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN , FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y PUBLICACION	62287.00.2	Bien	TONER DE COPIADORA	12	unidad	80	S	S	S		960.00
2013	53.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN , FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y PUBLICACION	62287.00.2	Bien	TONER SAMSUNG 4200	3	unidad	50	S	S	S		150.00
2013	53.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN , FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y PUBLICACION	62287.00.2	Bien	TONER SAMSUNG SCX 4828FN	2	unidad	120	S				240.00
2013	53.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN , FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y PUBLICACION	62287.00.2	Bien	TONER LEXMARE 232	2	unidad	110	S				220.00
2013	53.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN , FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y PUBLICACION	62287.00.2	Bien	TONER HP A 35	23	unidad	120	S				2760.00
2013	53.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN , FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y PUBLICACION	62287.00.2	Bien	RECARGA COLOR AMARILLO LT.	18	unidad	55	S	S	S		990.00
2013	53.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN , FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y PUBLICACION	62287.00.2	Bien	RECARGA COLOR AZUL LT.	18	unidad	55	S	S	S		990.00
2013	53.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN , FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y PUBLICACION	62287.00.2	Bien	RECARGA COLOR ROJO LT.	18	unidad	55	S	S	S		990.00
2013	53.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN , FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y PUBLICACION	62287.00.2	Bien	RECARGA COLOR NEGRO LT.	27	unidad	55	S	S	S		1485.00
2013	53.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN , FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y PUBLICACION	62287.00.2	Bien	CINTA EPSON H2180	4	unidad	12	S	S	S		48.00
2013	53.08.07 MATERIALES DE IMPRESIÓN , FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y PUBLICACION	62287.00.2	Bien	CINTA EPSON FX890	11	unidad	12	S				132.00
2013	53.08.11 MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICO Y PLOMERIA	61265.00.1	Bien	TOMACORRIENTE	30	unidad	10	S				300.00
2013	53.08.11 MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICO Y PLOMERIA	61265.00.1	Bien	REGLETAS	50	unidad	12	S	S	S		600.00
2013	53.08.11 MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICO Y PLOMERIA	61265.00.1	Bien	KIT DE ELICATES Y PLAYP	16	unidad	15	S				240.00
2013	53.08.11 MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICO Y PLOMERIA	61265.00.1	Bien	HERRAMIENTAS CLLAV DE BOCA Y CORONA)	8	unidad	125	S				1000.00
2013	53.08.11 MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICO Y PLOMERIA	61265.00.1	Bien	AGUZADOR MANUAL	2	unidad	70	S				140.00
2013	53.08.11 MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICO Y PLOMERIA	61265.00.1	Bien	BARRA	2	unidad	23	S				46.00
2013	53.08.11 MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICO Y PLOMERIA	61265.00.1	Bien	CABLES ELECTRICO ROLLO	10	unidad	70	S				700.00
2013	53.08.11 MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICO Y PLOMERIA	61265.00.1	Bien	CINTA DE EMBALAJE	105	unidad	2	S	S	S		210.00
2013	53.08.11 MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICO Y PLOMERIA	61265.00.1	Bien	CINTA MASKING	98	unidad	2	S	S	S		196.00
2013	53.08.11 MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICO Y PLOMERIA	61265.00.1	Bien	CINTA SCOT	113	unidad	1	S	S	S		113.00
2013	53.08.11 MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICO Y PLOMERIA	61265.00.1	Bien	CINTAS PARA MEDIR 100M	3	unidad	40	S				120.00
2013	53.08.11 MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICO Y PLOMERIA	61265.00.1	Bien	CLAVOS LIBRA	1	unidad	1	S	S	S		1.00
2013	53.08.11 MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICO Y PLOMERIA	61265.00.1	Bien	EXTENSION ELECTRICA	21	unidad	20	S	S	S		420.00
2013	53.08.11 MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICO Y PLOMERIA	61265.00.1	Bien	FDCOS AHORRALUZ	310	unidad	5	S	S	S		1550.00
2013	53.08.11 MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICO Y PLOMERIA	61265.00.1	Bien	GAVIATAS	57	unidad	35	S	S	S		1995.00
2013	53.08.11 MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICO Y PLOMERIA	61265.00.1	Bien	PINTURAS	6	unidad	18	S	S	S		108.00
2013	84.01.04 MAQUINARIA Y EQUIPOS	44180.29.1	Bien	MEZCLADORA DE TINA CON EJE Y ROTOR VERTICAL, SISTEMA DE CON	1	unidad	15000	S				15000.00
2013	84.01.04 MAQUINARIA Y EQUIPOS	44917.05.1	Bien	MOLDE DE ADOQUINES MODELO HOLAENDES, 100X200X80, EN ACERO A	1	unidad	3200	S				3200.00
2013	84.01.04 MAQUINARIA Y EQUIPOS	44917.05.1	Bien	MOLDE DE ADOQUINES MODELO HOLAENDES, 100X200X60, EN ACERO A	1	unidad	3000	S				3000.00
2013	53.08.13 PARTES Y REPUESTOS	37291.00.1	Bien	PILAS -AA PARES	12	unidad	3	S	S	S		36.00
2013	53.08.13 PARTES Y REPUESTOS	37291.00.1	Bien	PILAS -AAA PARES	30	unidad	3	S	S	S		90.00
2013	53.08.13 PARTES Y REPUESTOS	37291.00.1	Bien	PILAS RECARGABLES AA	48	unidad	2	S	S	S		96.00
2013	53.08.13 PARTES Y REPUESTOS	37291.00.1	Bien	PILAS RECARGABLES AAA	48	unidad	4	S	S	S		192.00
2013	53.08.13 PARTES Y REPUESTOS	45290.00.1	Bien	MEMORIA RAM DDR2 2GBTS	10	unidad	45	S	S	S		450.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	36270.12.1	Bien	DEFENSAS	52	unidad	18	S	S	S		936.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	36430.10.1	Bien	LIQUIDO DE FRENO.	31	unidad	12	S	S	S		372.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	36114.04.1	Bien	BANDAS	20	unidad	20	S	S	S		400.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	33380.02.1	Bien	UV8	159	unidad	25	S	S	S		3975.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	33380.02.1	Bien	GALONES DE ACEITE 90	33	unidad	20	S	S	S		660.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	33380.02.1	Bien	CANECA DE ACEITE HIDRAULICO ISO 68	87	unidad	16	S	S	S		1392.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	33380.02.1	Bien	CANECA ACEITE HIDRAULICA HD 100	15	unidad	18	S	S	S		270.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	33380.02.1	Bien	CANECA ACEITE 90	42	unidad	90	S	S	S		3780.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	33380.02.1	Bien	GALONES DE REFRIGERANTE	220	unidad	10	S				2200.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	49121.00.1	Bien	BANDA PARA MAQUINA BARREDOORA	6	unidad	80	S	S	S		480.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	49121.00.1	Bien	BANDAS DE DISTRIBUCION	13	unidad	60	S	S	S		780.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	49121.00.1	Bien	BANDAS PARA AIRE ACONDICIONADO	13	unidad	30	S	S	S		390.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	49121.00.1	Bien	BANDAS PARA MOTOR PRINCIPAL	12	unidad	40	S	S	S		480.00

2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	49121.00.1	Bien	BATERIAS DE 36 PLACAS	13	unidad	300	S	S	S	3900.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	49121.00.1	Bien	BATERIAS DE 24 PLACAS	12	unidad	250	S	S	S	3000.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	43915.00.1	Bien	FILTRO DE ACEITE PH270	18	unidad	15	S	S	S	270.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	43915.00.1	Bien	FILTRO DE COMBUSTIBLE A 2829	18	unidad	10	S	S	S	180.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	43915.00.1	Bien	FILTRO DE COMBUSTIBLES EXCAVADORA RE 529643 RE 522878	18	unidad	80	S	S	S	1440.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	43915.00.1	Bien	FILTRO DE AIRE PRIMARIO PARA EXCAVADORA AT504830	4	unidad	85	S	S	S	340.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	43915.00.1	Bien	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO PARA EXCAVADORA AT504830	4	unidad	85	S	S	S	340.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	43915.00.1	Bien	FILTROS DE ACEITE RECOLECTORES A-339	36	unidad	85	S	S	S	3060.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	43915.00.1	Bien	FILTROS DE COMBUSTIBLE	72	unidad	85	S	S	S	6120.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	43915.00.1	Bien	FILTROS DE AIRE PRIMARIO PARA RECOLECTORES	32	unidad	140	S	S	S	4480.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	43915.00.1	Bien	FILTROS DE ACEITE PARA EL MINICARGADOR A9	9	unidad	85	S	S	S	765.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	43915.00.1	Bien	FILTROS DE COMBUSTIBLE PARA MINICARGADOR A034	9	unidad	85	S	S	S	765.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	43915.00.1	Bien	FILTROS DE AIRE PRIMARIO PARA MINICARGADOR	4	unidad	140	S	S	S	560.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	43915.00.1	Bien	FILTROS DE AIRE SECUNDARIO PARA MINICARGADOR	4	unidad	140	S	S	S	560.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	43915.00.1	Bien	FILTROS DE COMBUSTIBLE PARA RETROEXCADORA	9	unidad	90	S	S	S	810.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	43915.00.1	Bien	FILTROS DE AIRE PRIMARIO PARA RETROEXCADORA	4	unidad	140	S	S	S	560.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	43915.00.1	Bien	FILTROS DE AIRE SECUNDARIO PARA RETROEXCADORA	4	unidad	140	S	S	S	560.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	43915.00.1	Bien	FILTROS DE ACEITE PARA BARREDORA	18	unidad	85	S	S	S	1530.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	43915.00.1	Bien	FILTROS DE COMBUSTIBLE PARA BARREDORA	18	unidad	85	S	S	S	1530.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	43915.00.1	Bien	FILTROS DE AIRE PRIMARIO PARA BARREDORA	8	unidad	140	S	S	S	1120.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	43915.00.1	Bien	FILTROS DE AIRE SECUNDARIO PARA BARREDORA	8	unidad	140	S	S	S	1120.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	43915.00.1	Bien	FILTROS DE ACEITE PARA VOLQUETA HIUNDAY	9	unidad	90	S	S	S	810.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	43915.00.1	Bien	FILTROS DE COMBUSTIBLE VOLQUETA HIUNDAY	18	unidad	90	S	S	S	1620.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	36114.03.1	Bien	LLANTAS PARA CRISBADORA 165.60R14	6	unidad	1000	S	S	S	6000.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	36114.03.1	Bien	LLANTAS PARA EL TRACTOR 11.224	6	unidad	800	S	S	S	4800.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	36114.03.1	Bien	LLANTAS PARA EL TRACTOR 16.9-30	2	unidad	250	S	S	S	500.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	36114.03.1	Bien	LLANTAS 12.5/80/18	2	unidad	250	S	S	S	500.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	36114.03.1	Bien	LLANTAS 12.5/80/18	6	unidad	330	S	S	S	1980.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	36114.03.1	Bien	LLANTAS 825X 16	16	unidad	370	S	S	S	5920.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	36114.03.1	Bien	LLANTAS DE 1200X20	4	unidad	200	S	S	S	800.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	36114.03.1	Bien	LLANTAS N 15	6	unidad	200	S	S	S	1200.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	36114.03.1	Bien	LLANTA 12-16.5	30	unidad	280	S	S	S	8400.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	36114.03.1	Bien	LLANTAS (100 X20 RECOLECTORES Y CAMIONES)	12	unidad	360	S	S	S	4320.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	36114.03.1	Bien	LLANTAS (1200 X 20 VOLQUETAS)	4	unidad	280	S	S	S	1120.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	36114.03.1	Bien	LLANTAS (600 X 14 CAMIONETAS)	4	unidad	340	S	S	S	1360.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	36114.03.1	Bien	LLANTAS (750 X 15 MOTOBARREDORA)	4	unidad	270	S	S	S	1080.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	36114.03.1	Bien	LLANTAS (235R15 JEEP MONTERO)	8	unidad	200	S	S	S	1600.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	46910.00.1	BIEN	JUEGO DE BUJIAS NJK	6	unidad	3	S			18.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	38993.00.1	BIEN	ESCOBILLON BOBCAT	6	unidad	600	S			3600.00
2013	73.08.13 REPUESTOS Y ACCESORIOS	38993.00.1	BIEN	ESCOBILLON MOTOBARREDORA	1	unidad	2600	S			2600.00
2013	73.06.05 ESTUDIOS Y DISEÑOS DE PROYECTOS	83139.00.1	CONSULTORIA	ESTUDIOS Y DISEÑOS DEFINITIVOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL SIST	1	unidad	42400	S			42400.00
2013	73.06.05 ESTUDIOS Y DISEÑOS DE PROYECTOS	83139.00.1	CONSULTORIA	ESTUDIOS Y DISEÑOS DEFINITIVOS PARA LA CONSTRUCCION DEL TELL	1	unidad	45000		S		45000.00
2013	73.06.05 ESTUDIOS Y DISEÑOS DE PROYECTOS	83139.00.2	CONSULTORIA	ESTUDIOS Y DISEÑOS DEFINITIVOS PARA LA CONSTRUCCION DE UN SA	1	unidad	45000		S		45000.00
2013	75.01.03 OTRAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURAS "De Alcantarillado"	53290.00.1	OBRA	CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO DE LA S	1	unidad	1792229.41	S			1792229.41
2013	75.01.03 OTRAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURAS "De Alcantarillado"	53290.00.1	OBRA	CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO PLUVIAL DE LA PA	1	unidad	561271.31	S			561271.31
2013	75.01.03 OTRAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURAS "De Alcantarillado"	53290.00.1	OBRA	CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO DE LA	1	unidad	854987.47	S			854987.47
2013	75.01.07 CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES	54129.00.1	OBRA	CONSTRUCCION DE UNA EDIFICACION PARA EVENTOS Y ACTOS PUBLI	1	unidad	28000		S		28000.00
2013	75.01.07 CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES	54129.00.1	OBRA	CONSTRUCCION DE UNA EDIFICACION PARA EVENTOS Y ACTOS PUBLI	1	unidad	28000		S		28000.00
2013	75.01.07 CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES	54129.00.1	OBRA	CONSTRUCCION DE UNA EDIFICACION PARA EVENTOS Y ACTOS PUBLI	1	unidad	28000	S			28000.00
2013	75.01.07 CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES	54129.00.1	OBRA	CONSTRUCCION DE UNA EDIFICACION PARA EVENTOS Y ACTOS PUBLI	1	unidad	28000			S	28000.00
2013	75.01.07 CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES	54129.00.1	OBRA	CONSTRUCCION DE UNA EDIFICACION PARA EVENTOS Y ACTOS PUBLI	1	unidad	28000			S	28000.00
2013	75.01.04 DE URBANIZACION Y EMBELLECIMIENTO	54210.00.1	OBRA	REGENERACION URBANISTICA DE LA CALLE GARCIA MORENO, DESDE	1	unidad	298634	S			298634.00
2013	75.01.04 DE URBANIZACION Y EMBELLECIMIENTO	54210.00.1	OBRA	CONSTRUCCION DE BORDILLOS Y ACERAS CON ADOQUINADO DECORA	1	unidad	120840	S			120840.00
2013	75.01.04 DE URBANIZACION Y EMBELLECIMIENTO	53290.00.1	OBRA	CONSTRUCCION DE UNA PILETA DE HORMIGON ARMADO Y MONUMENT	1	unidad	98757	S			98757.00
2013	75.01.04 DE URBANIZACION Y EMBELLECIMIENTO	53290.00.1	OBRA	CONSTRUCCION DE COLISEOS DEPORTIVOS	20	unidad	27000		S	S	540000.00
2013	75.01.04 DE URBANIZACION Y EMBELLECIMIENTO	53290.00.1	OBRA	CONSTRUCCION DEL PARQUE CENTRAL DE LA PARROQUIA MACHALILL	1	unidad	220000		S		220000.00
2013	75.01.04 DE URBANIZACION Y EMBELLECIMIENTO	53290.00.1	OBRA	CONSTRUCCION DE PARQUES	10	unidad	50000	S	S	S	500000.00
2013	73.04.04 MAQUINARIAS Y EQUIPOS	54631.08.1	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS	2	unidad	600	S			1200.00
2013	53.05.02 EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS	72112.00.1	SERVICIO	ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES	12	unidad	1300	S	S	S	15600.00
2013	53.01.05 TELECOMUNICACIONES	72112.00.1	SERVICIO	SERVICIO DE DIFUSION Y PUBLICACION DE INFORMACION	1	unidad	20000	S	S	S	20000.00
2013	53.01.05 TELECOMUNICACIONES	72112.00.1	SERVICIO	SERVICIO DE TELEFONIA, INTERNET E IP PUBLICA	12	unidad	1200	S	S	S	14400.00
										TOTAL	5702609.05